EDITAL N° 39/2025

INSTITUTO
FEDERAL

Catarinense

RETIFICAGAO 1 - ATUALIZAGAO DO CRONOGRAMA

ONDE SE LE:

2. DO CRONOGRAMA

[.]

PERIODO/DIA EVENTO LOCAL

23/05/2025

26/05/2025 a
13/06/2025

17/06/2025

18/06/2025

24/06/2025

25/06/2025

27/06/2025

27/06/2025

03/07/2025

04/07/2025

07/07/2025

11/07/2025

11/07/2025 a
18/07/2025

22/07/2025 a
25/07/2025

Publicacao do edital

Periodo de inscri¢gdes online

Distribuicdo e publicagdo dos numeros de sorteio para cada
candidato(a) inscrito(a)

Realizagdo do Sorteio Publico Eletrénico
Publicagao da classificagao preliminar
Solicitagdo de recursos referentes a classificagéo preliminar

Publicagcao dos resultados dos recursos referentes a classificagao
preliminar

Publicagao das orientagbes de convocacdo para o processo de
heteroidentificacéo
heteroidentificacédo

Realizagdo do processo de dos(as)

candidatos(as) convocados(as)
Publicagao dos resultados do procedimento de Heteroidentificagao

Prazo para solicitagao de recursos referentes ao indeferimento do
procedimento de heteroidentificagdo

Publicacao da classificagao final e do resultado final do processo
de heteroidentificagdo

Publicacdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as)
aprovados(as) em 12 chamada.

Publicacdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as)
aprovados(as) em 22 chamada

Portal de Ingresso do IFC

Portal do Candidato

Portal de Ingresso do IFC

Conforme item 03 deste Edital

Portal de Ingresso do IFC

Portal do Candidato

Portal de Ingresso do IFC

Portal de Ingresso do IFC

Conforme orientagdes do edital a
ser publicado.

Portal de Ingresso do IFC

Conforme orientagdes do edital a
ser publicado.

Portal de Ingresso do IFC

Portal de Ingresso do IFC

Conforme descrito no item 10

Portal de Ingresso do IFC

Conforme descrito no item 10
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29/07/2025 a
01/08/2025

A ser definido
posteriormente

A ser definido
posteriormente

LEIA-SE:

INSTITUTO
FEDERAL

Catarinense

Portal de Ingresso do IFC
Conforme descrito no item 10

Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as)
aprovados(as) em 32 chamada

Portal de Ingresso do IFC
Conforme descrito no item 10

Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as)
aprovados(as) em 42 chamada

Portal de Ingresso do IFC
Conforme descrito no item 10

Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as)
aprovados(as) em 52 chamada

2. DO CRONOGRAMA

[.]

PERIODO/DIA EVENTO/ACAO LOCAL

23/05/2025

26/05/2025 a
29/06/2025

30/06/2025

01/07/2025
02/07/2025

03/07/2025 a
04/07/2025

08/07/2025

08/07/2025

10/07/2025 a
11/07/2025

14/07/2025

14/07/2025 a
15/07/2025

Publicagao do edital. Portal de Ingresso do IFC

Periodo de inscri¢cdes online. Portal do Candidato

Dlstr|.bU|géo e pgbllcagéo dos numeros de sorteio para cada Portal de Inaresso do IFC
candidato(a) inscrito(a). SotElLenEesn n

Realizagdo do Sorteio Publico Eletrénico. Conforme item 03 deste Edital

Publicacdo da classificacao preliminar. Portal de Ingresso do IFC

Solicitagdo de recursos referentes a classificagédo preliminar. Portal do Candidato

Publicacdo dos resultados dos recursos referentes a classificacao

. Portal de Ingresso do IFC
preliminar.

Publicacdo das orientagdes de convocagédo para o processo de

e o
Heteroidentificag&o. Portal de Ingresso do IFC

Conforme orientagdes a serem
publicadas no Portal de Ingresso

Portal de Ingresso do IFC

Realizacdo do processo de Heteroidentificagdo dos(as)

candidatos(as) convocados(as).
Publicagao dos resultados do procedimento de Heteroidentificagao.

Conforme orientagbes a serem
publicadas no Portal de Ingresso

Prazo para solicitacao de recursos referentes ao indeferimento do
procedimento de Heteroidentificagao.
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INSTITUTO
FEDERAL
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Publicacao da classificacao final e do resultado final do processo

1710712025 de Heteroidentificago.

Portal de Ingresso do IFC

17/07/2025 a Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as) Portal de Ingresso do IFC
25/07/2025 aprovados(as) em 12 chamada. Conforme descrito no item 10

28/07/2025 a Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as) Portal de Ingresso do IFC
31/07/2025 aprovados(as) em 22 chamada. Conforme descrito no item 10

04/08/2025 a Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as) Portal de Ingresso do IFC
07/08/2025 aprovados(as) em 32 chamada. Conforme descrito no item 10

A ser definido Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as) Portal de Ingresso do IFC
posteriormente aprovados(as) em 42 chamada. Conforme descrito no item 10

A ser definido Publicagdo e periodo de matriculas dos(as) candidatos(as) Portal de Ingresso do IFC
posteriormente aprovados(as) em 52 chamada. Conforme descrito no item 10

Blumenau/SC, 11 de junho de 2025.
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